АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.02.2025 г.  № 07

О проведении противопаводковых мероприятий
и мер по обеспечению безаварийного пропуска
паводковых вод  в  Липовском муниципальном
образовании Марксовского района Саратовской
области в 2025 году

    Во исполнение Федерального Закона от 21.12.2004 г. № 68- ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», - в целях организации и проведения работ по безаварийному пропуску паводковых вод 2021 года, обеспечения бесперебойной работы предприятий, организаций, учреждений, линий электропередач, строений, других сооружений, руководствуясь  Уставом Липовского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.
	Создать паводковую комиссию при администрации Липовского муниципального образования.

	2.
	Установить, что решения паводковой комиссии при администрации Липовского  муниципального образования Марксовского района Саратовской области  по вопросам обеспечения безопасного пропуска паводковых вод и ликвидации последствий паводка являются обязательным для руководителей предприятий, организаций, учреждений на территории Липовского  муниципального образования независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности.

	3.
	Рекомендовать всем предприятиям, организациям, учреждениям, имеющим на балансе сооружения, расположенные на реках, водохранилищах, прудах и других водотоках до начала паводка выполнить  следующий комплекс мероприятий:
- очистку оголовок приемных труб гидротехнического сооружения, расчистку и профилировку русел водоотводящих  каналов.

	4.
	Составить график дежурства на период прохождения паводковых  вод.

Исполняющий обязанности главы  Липовского
муниципального образования                                                 Е.Н. Светличный
Приложение № 1
к постановлению № 07 от 05.02.2025 г.

Список  паводковой комиссии
по Липовскому муниципальному  образованию на 2025г.

Председатель комиссии –  Светличный Евгений Николаевич -  исполняющий обязанности главы  Липовского  муниципального образования.

Члены комиссии:
	1
	Картузова Светлана Владимировна
	заместитель администрации Липовского муниципального  образования

	2
	Кожина Наталья Владимировна
	главный врач Липовской участковой больницы
(по согласованию)

	3
	Шацилло Алексей Евгеньевич
	управляющий РУСАгро-НПК
(по согласованию)

	4
	Журавлева Галина Сергеевна
	ведущий специалист Липовского МО с.Бобово

	5
	Уахитов Амангали  Анатольевич
	управляющий ООО «ГК Агрокультура» с.Яблоня
(по согласованию)

	6
	Хоцинская Татьяна  Иосифовна
	ведущий специалист  Липовского МО  с. Вознесенка.

	7
	Бойко Елена Борисовна
	ведущий специалист Липовского МО с.Заря

	8
	Уахитов Амангали  Анатольевич
	управляющий ООО «ГК Агрокультура» п.им.Тельмана
(по согласованию)

Исполняющий обязанности  Липовского
муниципального образования                                               Е.Н. Светличный

Приложение № 2
 к постановлению № 07 от 05.02.2025 г.

График дежурства  на период паводковых вод
Липовского муниципального образования на 2025 г.

	Паводковый период
	Ответственное лицо
	Номер телефона

	8.00 –17.00
	Светличный Евгений Николаевич  – заместитель главы администрации Липовского муниципального образования (с. Липовка)
	         8 84567 5 95 21
8 927 113 78 24

	Картузова Светлана Владимировна – заместитель главы администрации Липовского муниципального образования (с. Липовка)
	8 84567 5 95 21
         8 937 263 08 42

	Швечихина Надия Патхуловна – ведущий специалист Липовского муниципального образования (с. Яблоня)
	8 84567 6 65 23
8 937 819 20 38

	Хоцинская Татьяна Иосифовна – ведущий специалист Липовского муниципального образования (с. Вознесенка)
	8 84567 6 54 42
8 964 878 31 25

	17.00 - 8.00
	Вильдяева Елена Юрьевна – староста Липовского муниципального образования (с. Заря)
	8 927 224 87 19

	Сухова Марина  Владимировна – ведущий специалист Липовского муниципального образования (с. Чкаловка)
	8 927 913 38 12

	Бойко Елена Борисовна  -  ведущий специалист Липовского муниципального образования (с. Тельмана)
	8 927 147 55 90

	Период  ЧП
	Уахитов Амангали Анатольевич  – управляющий ООО «ГК Агрокультура» (по согласованию)
	8 927 160 55 31

	Обручев Дмитрий Владимирович - ООО «Развитие»
	8 927 120 77 72

	Шацилло Алексей Евгеньевич - Управляющий РУСАгро-НПК
	8-927-155-34-08

Исполняющий обязанности  Липовского
муниципального образования                                                        Е.Н. Светличный
[bookmark: _GoBack]